АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02. 2015                                                                                                № 18
с.Швариха

О внесении изменений в Положение

о порядке обращения за пенсией за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы

администрации Шварихинского сельского поселения

Рассмотрев Протест Прокуратуры Нолинского района Кировской области от 30.01.2015 № 02-03-2015 на п.п. 9 п. 2.2 ч.2, п. 4.5 ч. 4, ч. 8, ч. 9 Положения о порядке обращения за пенсией за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Шварихинского сельского поселения, утвержденного Постановлением администрации Шварихинского сельского поселения № 34 от 03.04.2012 и для приведения его в соответствие действующему законодательству, администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке обращения за пенсией за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Шварихинского сельского поселения, утвержденного Постановлением администрации Шварихинского сельского поселения № 34 от 03.04.2012 (алее - Положение) следующие изменения:

1.1. в подпункте 9 пункта 2.2. части 2 Положения слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации»;
1.2. часть 2 Положения дополнить пунктом 2.41 следующего содержания:
«2.41. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы по основанию, предусмотренному подпунктом 3 пункта 2.2. настоящей части, до приобретения права на трудовую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее 7 лет.»;

1.3. в пункте 4.5. части  4 Положения слова «500 рублей» заменить словами «1000 рублей»;

1.4. часть 8 Положения признать утратившей силу;

1.5. часть 9 Положения признать утратившей силу.
2. Настоящее решение обнародовать в Информационном бюллетене, разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации

Шварихинского сельского поселения

А.И.Васильков